Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 31.12.2015                                                                                             №7608

О внесении изменений в муниципальную

программу улучшения условий и охраны

труда в городе Набережные Челны

на 2014-2016 годы, утвержденную

постановлением Исполнительного комитета

от 13.12.2013 №7560

В соответствии со статьей 53 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу улучшения условий и охраны труда

в городе Набережные Челны на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7560, следующие изменения:

1) в главе 1 Паспорта муниципальной Программы улучшения условий и

охраны труда в городе Набережные Челны на 2014-2016 «Наименование

Программы», «Цели Программы», «Задачи программы» изложить в следующей

редакции:

Наименование

Программы

Программа улучшений условий и охраны труда

в городе Набережные Челны на 2014-2016 годы

(далее-программа)

Цели программы Улучшение условий и охраны труда в

организациях города

Задачи программы  Основными задачами Программы являются:

- снижение уровня производственного

травматизма, в первую очередь с тяжелым и

смертельным исходом;

- создание здоровых и безопасных условий труда

работникам в процессе их трудовой деятельности.

2) главу 3 «Цели и задачи программы, индикаторы» изложить в следующей

редакции:

Глава 3. Цели и задачи программы, методика расчета целевых индикаторов

и показателей

Цели Программы: улучшение условий и охраны труда в организациях

города.

Задачи программы:

- снижение уровня производственного травматизма, в первую очередь с

тяжелым и смертельным исходом;

- создание здоровых и безопасных условий труда работникам в процессе их

трудовой деятельности;

Методика расчета целевых индикаторов и показателей.

Расчет целевых индикаторов и показателей эффективности реализации

программы производится по следующей формуле:

Снижение численности пострадавших от несчастных случаев на

производстве, всего:

а - в х 100 %

   а

где: а – общая численность пострадавших от несчастных случаев на

производстве в предотчётном году (чел);

в - общая численность пострадавших от несчастных случаев на

производстве в отчетном году (чел).

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям Программы

Наименование

цели

Наименование

задачи

Наименование

подпрограмм

Наименование

основных

мероприятий

Исполнители  Сроки

выполнен

ия

основных

мероприят

иях

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значения

индикаторов

Финансирование с

указанием источника

финансирования (тыс.

руб.)

2014

год

2015

год

2016

год

2014

год

2015

год

2016

год

Улучшения

условий и

охраны труда в

организациях

города.

Основные задачи

Программы

являются:

- снижение

уровня

производственного

травматизма, в

первую очередь с

тяжелым и

смертельным

исходом;

- создание

здоровых и

безопасных условий

труда работникам в

процессе их

трудовой

деятельности.

О

муниципальной

программе

улучшения

условий и

охраны труда

в городе

Набережные

Челны

на 2014-2016

годы

Проведение

городского

смотра-

конкурса на

лучшую

организацию

работ по

охране труда

и условиями

труда среди

организаций

города.

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

Исполнитель

ного комитета

2014-2016

годы

Снижение

уровня

производственно

го травматизма и

несчастных

случаев на

производстве, %

(Государственна

я инспекция

труда в

Республике

Татарстан)

2.4 2.5 2.5 30,0 30,0 30.0

Разработка,

изготовление

буклетов,

плакатов и

распростране

ние памяток

по охране

труда

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

Исполнитель

ного комитета

2014-2016

годы

    8,0 8,0 8,0

Изготовление

печатных

памяток по

охране труда

с

последующим

распростране

нием в

организациях

города

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

Исполнитель

ного комитета

2014-2016

годы

    2,0 2,0 2,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                     Р.А. Абдуллин